
I ESTADO DO PIAUí
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOAALEGRE - PI

GABTNETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Praça Raul da Silva Costa, n" 81, Centro
Lagoa Alegre - Piauí - CNPJ n' 41 .522.3271OOO1-O0

E-mail: orefeituralaooâal reoi@qmail.com

PORTARIA N'021|2026

Dispôe sobre a nomeação do Gerente de
Gestâo e lnspêção Escolar da
Secretaria de Educação do Município
Lagoa Alegre/Pl.

O Prefeito Municipal de Lagoa Alegre, Estado do Piauí, OSAEL MOITA
LEAL, no uso de suas atribuiçóes legais conferidas pela lei orgânica municipal,

RESOLVE

Art,1" - NOMEAR o Senhor João Paulo Feitasa de Sousa, inscrito no CPF n'
071.428.573-07, para o cargo de Gerente de Gestão e lnspeção Escolar da
Secretaria de Educação do Município de Lagoa Alegre/Pl.

Art.2" - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, com efeitos
retroativos ao dia 011O112026.

DÊ cIÊNclA, PUBLIQUE§E, REGISTRE-SE E CUMPRA.SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lagoa Alegre/Pl, aos quinze dias do mês de
janeiro de dois mil e vintê e seis (15/01i26).

0"-I.h,r^^\" [^J.
OSAEL MOITA LEAL

Prefeito Municipal


